CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 814 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

O vereador que a este subscrevem vêm, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de oficio ao Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes,  que o chefe do
Executivo,Venho,  por  meio  deste,  solicitar  a  possibilidade  da  criação  e  implementação  do
Programa  de  Recuperação  Fiscal  (REFIS) para  as  empresas  inadimplentes do  nosso
município.

O objetivo deste programa é permitir que as empresas possam regularizar suas pendências fiscais e
tributárias com o município, possibilitando a quitação das dívidas de forma parcelada e com
condições especiais, como a redução de juros, multas e encargos.

Solicito, portanto, que a proposta seja estudada e implementada o mais breve possível, visando
beneficiar as empresas do nosso município, garantindo a sua sustentabilidade e fomentando o
desenvolvimento econômico local.

Atenciosamente,

Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari , Estado de Minas Gerais, Sala de Sessões, em 06 de Março de
2025.

                                                           Giulliano Sousa Rodrigues

Vereador Proponente

APROVADO P/ 14 VOTOS
REPROVADO P/ _________ VOTOS
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões 06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19586

		2025-04-28T08:35:13-0300